NúmerodeProtocolo

02128/2021

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício PresidenteTancredo Neves

Telefone: O xx 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Climaco, 226 — Tatuí /SP
Caixa Postal 52 — CEP 18.2/0-540

Site: www.camaratatui.sp.gov.br e-mail: claudio.santosOcamaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTONº 1146 Ss. Zl 1

REQUEIROÀ MESA, após ouvido o Egrégio Plenário na formacmi oficiar o

Exma. Sra. Prefeita Municipal de Iatuí/SP, para que informe a esta casa legislativa, através do

setor competente, a razão do não fornecimento de alguns alimentos, tais como leite e margarina

para o café da manhã dos funcionários do setor de obras (Mangueirão), deste município. Há

possibilidade de voltar a fornecer?

JUSTIFICATIVA

Justifica-se esta propositura, tendo em vista que este vereador tomou conhecimento de

que desde o mês de fevereiro, o poder público municipal não está fornecendo alguns alimentos,

tais como leite e margarina, para o café da manhã dos funcionários do setor de obras. Cumpre

informar que esses alimentos sempre foram fornecidos.

Portanto, considerando que é atribuição do vereador a fiscalização dos atos da

Administração Pública, requer seja esclarecida essa situação, bem como, se possível, sejam

novamente fornecidos esses alimentos

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 16 de Abril de 2021

—  GÂMARA MUNICIPAL DEL TATUÍ | 1 Í Tie
Data: 16/04/2021 no Hora: 13:26O e E —

|RequerimentoNº 1146/2021 amoer esreemao - CLAUDIÃO OKLAHOMA /

Autoria: CLAUDIAO OKLAHOMA A CLAUDIO DOS SANTOS

Assunto: Requer da Prefeita que informe a razão do não Vereador
fornecimento de alguns alimentos, tais como leite e

margarina para 0 café da manhã dos funcionáriosdo aotor

de obras llangueirao), deste municipio. Hapossibilidadede o

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música” *